
É p í t ő t á b o r i e l ő z e t e s 
A József Attila Tudomány-

egyetem KISZ-bizottsága mar 
elkészítette az 1980-as nyár épi-
t:táborainak programfüzetét. A 
l-.iadvány — melyet a KISZ-bi-
zottságokon lehet beszerezni — 
.urtalmazza a hazai és a külföl-
di építőtáborok helyszínét, vala-
mint a külföldi munkavállalási 
akciókat. 

A füzetben megtalálható a 
szegedi — immár tizenötödik al-
kalommal megrendezendő — 
•lemzetközi építőtábor programja 
is. A két turnusban meghirde-
tett — július 6—19-ig és július 
20—augusztus 2-ig — tábor részt-
vevői a DÉLÉP-nél dolgoznak 
majd, tereprendezést végeznek, 
illetve átadások előtti takarító 
munkálatokat. A munkaidő na-
pi nyolc óra. a szombatok sza-
badok, A szegedi nemzetközi épí-
tőtábor szervezői igyekeznek ér-
dekes és színvonalas szabadidős 
programot összeállítani' a külföl-
di és hazai felsőoktatási intéz-
ményekből érkező diákok szá-
mára. A hagyományos ismerke-
dési estek, kirándulájok mellett 
a t ábor i tok megtekinthetik a 
Szegedi Szabadtéri Játékok elő-
adásait, a nyári Dóm-beli orgo-
nahangversenyeket. és az. Ünne-
pi Hetek képzőművészeti kiállí-
tásait, egyéb rendezvényeit. 

Egerben a Ho Si Minh Tanár-
képző Főiskola szervez a nyárra 
nemzetközi építőtábort. Az épí-
tőipari és mezőgazdasági mun-
kákat három turnusban végez-
hetik a jelentkező hallgatók. A 
csoportok július 6—19. július 
20—augusztus '2\ augusztus 3—16 
között táborozhatnak. Munka 
után kellemes kikapcsolódást 
biztosít a tábor szervezőbizott-
sága; többek között kirándulá-
sokat a Mátrába, Parádra és a 

' Kékesre. Emellett .tervezik a 
rendezők a Benkó dixieland, 
Cseh Tamás, a Bojtorján és Lá-
ma egvüttes szereplésiét is. 

A Gödöllői Agrártudományi 
Egyetem is fogadja építőtáborá-
ban a szegedi hallgatókat — jú-
lius 13—26 és július 27—augusz-
tus 1 között. A nemzetközi tábor 
résztvevői építőipari munkát vé-
geznek majd. az egyetemi sport • 
csarnok építkezésén. A tábor 
nemzetközi jellegére való tekin-
tettel a tolmács-szakosokat kü-

lön szeretettel várják. A GATE 
építőtábora is változatos progra-
mot kínál a napi munka után. 
A Szentendrei Templomtéri Já-
tékok látogatását tervezik, vala-
mint kirándulásokat Egerbe és 
a Dunakanyarba-. 

Három időpontra hirdette meg 
nemzetközi építőtáborát a mis-
kolci Nehézipari Műszaki Egye-
tem KISZ-bizottsága. A turnu-
sok ideje: július 6—19-ig, július 
20—augusztus 2-ig, és augusz-
tus 3—6-tp. A munka építőipari 
jellegű; a - fiúknak fóld.nunka, a 
lányoknak takarítás. A kulturá-
lis programok mellett hétvége-
ken kispályás bajnokságokra, 
úszóversenyekre, sárospataki és 
tokaji kirándulásokra várják a 
táborlakókat. 

A budapesti nemzetközi építő-
tábor három hetes, július 27— 
augusztus 16-ig tart. A résztve-
vők . befejezés előtt álló egyete-
mi építkezéseken dolgoznak 
majd. A munkaidő napi nyolc 
óra, a szombatok szabadok lesz-
nek. A gazdag program legérde-
kesebbjének a második hétvégé-
re tervezett három napos kirán-
dulás ígérkezik. 

A hazai építőtáborok mellett 
külföldre is szíve-Jsn várják a 
magyar hallgatókat. A külföldi 
építőtáborokba jelentkezők ese-
tében elsősorban a hazai tábo-
rokban már több ízben dolgozó 
hallgatókat részesítik előnyben. 

A lengyelországi ^rsintózmény 
ifjúsági szervezete tizenhárom 
lányt és hét fiút fogad Lod?ban, 
a július 15-én kezdődő háromhe-
tes tábor építkezésein. A mun-
kát hétnapos üdülés követi majd. 
Ez alkalommal ismerhetik 
meg a szegediek Lengyelország 
déli városait, üdülőhelyeit, és 
kirándulhatnak Zakopanéba, 
Wroclawba. Auschwitzba. 

Szeged testvérvárosába. Odesz-
szába húsz fős brigádot delegál 
a JATE. A kiutazók szolgálati 
útlevéllel utaznak, az útiköltsé-
get viszont maguk fizetik. A há-
romhetes tábor résztvevői égy 
borkombinátban dolgoznak, heti 
negyven órában. A munka után 
10 napos üdülés várja a diáko-
kat az Odesszától. 30 km-re levő 
Csernomorka-i táborban. 
' A brnoi J. E. Purkyne Egye-

tem ifjúsági szervezete idén nyá-
ron is várja a JATE hallgatóit, 

július közepén. A tíz kiutazó 
hallgató egyéni útlevéllel uta-
zik, s a táborban mindenki ma-
ga gondoskodik reggelijéről és 
vacsorájáról. Építőipari vállalko-
zásokon dolgoznak majd a tá-
borlakók, a munkahét negyven-
két órás, a szombatok szabadok. 
A háromhetes építőtábort egy 
hetes prágai üdülés zárja. 

Greifswaldban az A. Moritz 
Egyetem FDJ szervezete hirde-
tett építőtábort, ahová hat nem-
zet fiataljait várják, köztük 15 
magyar hallgatót. A vasútépítési 
munkálatok valószínűleg július 
10—30-ig tartanak, melyet 10 na-
pos körutazás követ a Berlin-
Lipcse-Weimar útvonalon, s egy 
búcsúest Drezdában. 

Az NDK-beli építőtáborok 
mellett egyéb munkavállalási le-
hetőségeket is biztosítanak a 
Stralsund-i és a Meissen-i üze-
mek. Ezekre a munkahelyekre 
mindenki egyéni útlevéllel uta-
zik és a Nemzetközi Diák Szö-
vetség kedvezményes menetje-
gyével. Az útlevél és az NDSZ 
igazolványok beszerzése a kiuta-
zók kötelessége. A jelentkezési 
határidő lejárta után a kari 
KISZ-vezetőségek javaslata alap-
ján összeállított csapatlistákat 
az egyetemi KISZ-bizottság is 
megvitatja, s ezt követően érte-
síti a KISZ-bizottság a hallgató-
kat a tudnivalókról. 

Az idei nyáron Stralsundba 
két csoport utazhat. A turnusok 
időpontja: július 5—augusztus 3. 
és augusztus 3—30. között lesz. 
A résztvevők a sörgyár binzi és 
rügeni üzemében dolgoznak, a 
lányok futószalag mellett, a fi-
úk pedig mint rakodómunkások. 
A négyhetes tábor kereseti le-
hetőségei teljesítmények szerint 
változnak, körülbelül 500—600 
márkára lehet számítani. 
• A Meissen-i Max Dietel Csem-

pegyár három csoportot fogad, 
június 28—július 26., július 26— 
augusztus 23. és augusztus 23— 
szeptember 6. között. A munkát 
futószalagok és égetőkemencék 
mellett végzik a diákok. Fontos 
tudni, hogy a munkavégzés be-
fejezése előtt senki nem hagy-
hatja el a csoportot, kivéve a 
hétvégi kirándulásokat, valamint, 
hogy a gyárba utazók 100 forint 
szervezési költséget fizetnek a 
csoport vezetőjének. 

Visszap i I lantó 

„A fantasztikus Boncy M. 
í mss tó -i * ( g i . , j 

belépése a Tor-Ta-Túrán 

Vaduliatszeliditő-iuiitátor a porondon 

iJI^ÉifÉiillÉlíÉÉsíif 
Simon László fe lvétele i 

Esetek... 
A gyógymód: 
A klinikán ellenőrző vizsgálatra 

jelentkező beteget kérdezi orvosa: 

— Eredményes volt a kúra? 
Segítettek önnek a piócák? 

— Nem, csak szerteszéjjel te-
keregtek a lakásban, alig tudtam 
összeszedni őket... 

Optikai csalódás: 
A menzán az ételosztó néninél 

érdeklődik egy srác: 
— Tessék mondani miért ki-

sebbek mostanában az adagok? 
A néni feltalálja magát: 
— Nem kisebbek ezek, kedves-

kém, csak bővítették az éttermet, 
s ebben az új hodályban keve-
sebbnek látszanak a porciók... 

„Elhallott párbeszéd": 
— Apa. adjál ma estére pénzt) 
— Sokkal fontosabb dolgok is 

vannak az életben fiam, mint a 
pénz. 

— Tudom, apa, de ezeket a 
fontosabb dolgokat nem tudom 
pénz nélkül a discoba vinni... 

• 

Fontos: 
— Mi a legfontosabb a felta-

lálók számára? 
— ? ? ? 

— Hát az, hogy listát készít-
senek mind arról, amit már fel-
találtak mások. 

Késő-s: 
A szigorú tanszékvezető fele-

lősségre vonja a két órás késéssel 
bekötözve érkező laboránst: 

— Miért késett el? . 
— Leestem az autóbuszról reg-

gel. 
— £s? Magának még egy ilyen 

aprósághoz is két óra kell? 

,,Hideg jazz l * í 

Hot Jazz volt a nevük. Pálya-
futásuk . sikeresnek nevezhető. A 
Juhász Gyula Tanárképző Főis-
kola jazz-zenét értő, és kiválóan 
játszó hallgatói Három évvel ez-
előtt hozták létre együttesüket. 
Hogy miért Hoí Jazz lett a ne-
vük? A jazz-énekesek improvizá-
ciót, dúdolgatását „hot"-tolásnak 
nevezik. Miv<;l az alakulás ide-
jében szinte mindenféle jazz zenet 
játszottak, s inkább a hagyomá-
nyos elemekre építettek, s ked-
velték az improvizatív betéteket 
— talán ezért lett az elmélyült 
improvizálásokból, „hot"-tolástól 
a „hot-jazz". (Az angolban forrót 
is jelent.) 

A főiskola támogatást adott a 
lelkes zenészeknek. Próbahelyisé-
get, erősítőt, bemutatkozási, fel-
lépési lehetőséget biztosított Az 
amatőr jazz-zenészek orosházi ta-
lálkozóján kétszer képviselték az 
Intézményt a második alkalom-
mal ezüst diplomával tértek visz-
sza Szegedre. Mint minden zene-
ka r t a Hot Jazzt sem kerülte el 
a „tagcsere". A szaxofonost ka-
tonának vitték, a többiek idő-
közben elvégezték a főiskolát. 
Így a négy tagú zenekarban, már 
csak egy személy maradt , igazi" 
hallgató: i f j . Kiszin Miklós, aki 
jövőre végez tanulmányaival. 

Továbbra is együtt dolgoztak, 
de zeneileg egyre jobban, más-
képpen gondolkodtak. A Hot Jazrí 
eljutott addig a pontig, ahonnan 
tovább kellett volna tejlódniüs.. 
Ritkán fordul elő, hogy nénar.y 
év alatt egy amatőr csoport odá-
ig fejlődjön, hogy színvonalas 
koncert fellépője legyen (8. Sze-
gedi Jazz Napok) és a Magyar 
Televízió felvételt készítsen ve-
lük. (Valószínűleg áprilisban su-
gározzák a műsort. Furcsa leáz, 
hogy a szegedi főiskolás jazz 
együttest már csak felbomlásuk 
után ismertetik meg.) 

Miért szűnt meg a Hot Jazz? 
Az 1978-as személyi „válság"' 
után — bár ú j tagokkal megma-
radt a zenekar — nehéz volt 
megtalálni az őszinte hangot 
úgy a zenében, mint egymás kö-
zött. Ifj . Kiszin Miklós, a vezető 
eredeti elképzelésein nem akart 
változtatni: továbbra is a hagy> 
mányos jazz felé kíván irányulni,., 
s az örökzöld melódiákat impro-
vizációkkal, saját zenei gondola-
tokkal próbálta kibővíteni. Ám a 
zenekar többi tagja inkább a 
modern jazz elgondolásait képvi-
selte volna szívesebben. 

Végül is, ma már a Hot Jazz-
ról múlt időben beszélünk. Hogy 
a fő6ikolának és a zenészeknek 
mit jelentett az, hogy volt egy 
olyan zenész közösség, akik szín-
vonalas találkozókon szerepei-

tek, erre ifj. Kiszin Miklóstól, a 
volt zenekarvezetőtől kértem vá-
laszt. 

— A főiskola egyszerűen tudo-
másul vett bennünKet. Megkap-
tuk az ígért támogatást (terem, 
erősítő), de a fontosabb bemutat-
kozásaink után nem reflektáltak. 
Megelégedést sem fejezett ki ba-
rátainknál, ismerőseinknél több 
ember. Talán csak ennyi volt:„jó 
fiúk, bizonyítottatok, de nem le-
het panaszkodni, mert mi bizto-
sítottuk a feltételeket. . ." 

Sok önálló koncertet adtunk, 
olyanokat Is, amelyek nem a fő-
iskola szervezésében zajlottak le. 
Tulajdonképpen a városi fellépé-
seknek köszönhetjük, hogy más-
hová, jelentősebb fórumokra is 
meghívtak bennünket, s hogy jó 
kapcsolataink alakultak ki. Ta-
lán erre a főiskolán is ráéreztek, 
hogy külső kapcsolatok, más he-
lyeken való fellépéseink is elő-
segítették azt, hogy a Hot Jazz. 
ismert legyen. De amikor nagyobb 
lehetőségeink adódtak volna, ne-
künk akkor is a főiskola zene-
karaként kellett működnünk, mi-
vel a támogatást? onnan kaptuk. 

— Miklós, nem keseredtél el, 
amióta megszűnt a Hot Jazz. Az 
Ifjúsági Házban működő jazz-ze-
nei műhelyben a fiatalokat ta-
nítgatod a bőgőzésre, s legutóbb 
a DÉLÉP-klubban láttalak egy 
country-zenekarban. 

— Persze, hogy nem kesered-
tem el! Az IH-ban már egy éve 
lesz, hogy a Drienyovszky And-
rás vezette jazz-zenei műhelyben 
„tanároskodom". A hat tagú 
Bluegrass Pilgrins Band elneve-
zésű zenekarban pedig bőgőn 
játszom, s nem country-t, hanem 
az ezekhez hasonló bluegrass ze-
nét. Ezt a műfajt „komoly kirán-
dulásnak" tekintem a vidám 
bluegrass-dalokat eredeti cowboy 
tájszólással énekeljük, s a zené-
ben is azt a hangulatot adjuk 
vissza. Június 21-én Balatonfüre-
den lesz egy country fesztivál, 
ahová mi is meghívást kaptunk. 

— A jazz-zal szakítottál? 
— Soha nem leszek hűtlen a 

jazz-hez. Már négyen összejö.t-
tünk egy új zenekarba, Szaniszló 
János fender-zongorán, Mentes 
Adám gitáron, Szamosi Viktor 
dobon és én bőgőn játszom. A 
nevünk valószínűleg „Szaniszló-
quartet" lesz. 

A Hot Jazz tehát nem „hűlt" 
azért teljesen ki, nem lett „hi-
deg". S amíg ifj. Kiszin Miklós-
nak zenei mondanivalója lesz a 
jazz-ban — nem is „hűlik ki", az 
a bizonyos „hot jazz". 

— bor — 

,, Bölcsességek" 
Akinek nincs mondanivalója gombát: egyenként és mindig 

gyakran úgy viselkedik, mintha némi kételkedéssel... 
lenne miről hallgatnia... 

Nem minden papagáj beszél — 
némelyik ír is... • * • 

Semmit sem ér az olyan szelle-
mi poggyász, amit még megőr-
zésre sem vesznek át sehol. 

Az árak emelkedésekor az 
igazság egyre olcsóbb lesz ... 

* 

Ne áss vermet másoknak, mert 
közben megrongálhatod a saját 
kábeledet...! 

• ... ¡s 
A szomorúság nyomában ne 

járj, mert visszafordul és szem-
betalálkoztok! 

• 
Ha pénzünk van nem érezzük 

olyan jól magunkat, mint ami-
lyen rosszul bírjuk pénz nélkül... 

• 

Elcsépelt igazság, hogy az el-
csépelt igazságok azért maradnak 
fenn nemzedékről nemzedékre, 
mert ellenállók a sors viszontag-
ságaival szemben. 

t 
Ha mindenkinek szemet szúr a 

szerénységed, akkor él kell gon-
dolkodnod azon, van-e belőle 
eleged... 

m 
Biztos, hogy megszabadulunk a 

haragunktól akkor is, ha ártat-
lanra zúdítjuk? 

• 

Képzeljétek el, milyen csend 
lenne akkor, ha az emberek 
csakis arról beszélnének, amit 
tudnak... 

• 

A bölcsek szerint a tapasztala-
tokat úgy kell gyűjteni, mint a 

A civilizáció egyik legnagyobb 
kudarca a művelt tökfilkó. 

Az ostobaság már-már hasonlít 
a tökéletes szervezetre: minde-
nütt megvannak a maga „beépí-
tett" emberei. 

A karrieristák első parancsola-
ta: aki elismeri a tévedését ami-
kor nincs igaza — az bölcs; az, 
aki akkor is elismeri, hogg té-
vedett, amikor igaza van — az 
még bölcsebb. 

— ó — na 
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